PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 22012015.
AUTOR: VEREADOR - Ricardo Rosso - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria de
Obras, verificação da iluminação pública na Rua Ijuí quadra próxima a esquina
com Barão do Cerro Formoso no Bairro Pazinato."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:
O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,

após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno, REQUER
do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras, que seja
realizada a verificação da iluminação pública na Rua Ijuí próximo a quadra
com esquina da Rua Barão do Cerro Formoso no Bairro Pazinato.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria que devido a várias solicitações
de moradores,trabalhadores e estudantes que transitam a noite, no retorno
ao seus lares , relataram a precariedade da iluminação e a escuridão no
local

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, Caçapava do Sul 17 de Agosto de 2015.

MARAMUMCiPAL
L.AÇAPAVA DO SUL - RS

1 APROVADO EM____

Stio

Ricardo Rosso

Vereador

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocacapava. rs.ov. br

Fone: (55) 3281-2044 12428